
Resolución de Dirccción Ejecatin
If 0 8 920 1 &PATPALFB B/IUIML

San Miguel,27 de abrilde 2018

vtsTos:

El oficio N" 014-2018-MML-GPV-AI de la Gerencia de Partrcipación Vecinal de la Municipahdad
Metropolitana de Lima y el lnforme No 125-2018/GPD de la Gerencia de Promoción y Desarrollo del
Patronato dol Parque de las Leyendas - Felipe Benavrdes Barreda, yi

CONSIDERANDO:

Oue, la Ley No 28998 en su artfculo 1o prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelante PATPAL, es un Organrsmo Público Descentralizado, adscrito a la
Municipalidad Metropolitana de Lima;

Que, la Ordonanza No 1023. que aprueba el Reglamento de Organización y Funclones del PATPAL,
en su artfculo 1o establec€ que d¡cho Organismo Público Oesc€ntralizado de la Munic¡pal¡dad
Metropolitana de Lrma cuenta con personerla jurld¡ca de Derecho Público lnterno y goza de
aulonomfa técnic€, económica, linanciera y administrat¡ya;

Que, la finalidad del PATPAL es proporcronar bienestar, educación, cultura, esparcimiento y
reqeación cultural a favor de la comunidad, promocronando las d¡ferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo la conciencia medroambiental y ecológica en la población y
fodalec¡endo nuestra ¡dentidad nacional;

Oue, la GerEncla de Partlclpaclón Vec¡nal de la Munlclpalldad Motropolltana de L¡ma, puso en
conocimrento de la Gerencia de Promoción y Desarrollo, sobre la visita de la Asociaclón de
Pequeños Comerclantea del Mercado San Lorenzo do Surqulllo de 30 personas
aproximadamente el dla 28 de abril de 2018

Oue, la Gerencra de Promoción y Desarrollo, mediante lnforme No 125-2018/GPD, teniendo en
consideración dicha visrta se sugiere otorgar una tarifa promocional de S/. 1.00 (Uno con 00/100
Soles) por nlño y S/.2.00 (Oos con 00/'l00 Soles) por adulto

Estando a lo propuesto y contando con la visación de la Oflqna de Administración, la Oflcina de
Asesorla Jur¡drc€, la Gerencia de Promoción y Oesarrollo, yl

Oe conform¡dad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
Decreto Legislativo No 146 de fecha 1 2 de junio de 1981 y sus modrfic€lorias, y el artículo 1 10 del
Reglamento de Organizac¡ón y Funciones del PATPAL, aprobado por la Ordenanza N' 1023 de Ia
Municipalidad Metropolrtana de Lima de fecha 11 de junio del 2007;

SE RESUELVE:

Artlculo Prlmcrg.. OTORGAR la tarifa promocional para el ingreso a las instalaciones del Parque
de las Leyendas de S/.1.00 (Uno con 00/100 Soles) por nlño y 5/.2.00 (DoE con 00/100 SoloE)
por adultoi estando a los fundamentos expuestos en la parte cons¡derativa de la presente
Resolución.

Artlculo Seoundo.. Encargar a la Of¡cina de Administración y a la Gerenc¡a de Promoc¡ón y
Desarrollo, el fiel cumplimiento de lo drspuesto en la presente Resolución.

REGISTRESE, coMUNIQUESE Y cÚMPLASE.

1
-""

t,

8"!*'l

ás¡ndr
llrrL

oR

oÉ


